第１７回 トラック輸送における取引環境・

労働時間改善宮城県協議会

             日 時：令和５年３月２３日（木）１０時００分～

             場 所：宮城県トラック協会 ４階大研修室

【次  第】

開 会

挨 拶

議 題

１．令和４年度の取組について（報告）

２．発着荷主等に対する要請について

その他

１．2024年問題に関するアンケート調査結果について

２．2024年問題等について意見交換

閉 会

【配 付 資 料】

次第、委員名簿・出席者名簿、配席図

資料１ トラック輸送における取引環境・労働時間改善宮城県協議会

    令和４年度の取組について（報告）

資料２ 改善基準告示の改正に伴い「荷主特別対策チーム」を編成しました

資料３ トラック運転者の改善基準告示が改正されます

資料４ 労働基準監督署による荷主等への要請について（トラック）

資料５ ＳＴＯＰ！ 長時間の荷待ち

資料６ 陸上貨物運送業労働災害発生状況

資料７ 労働安全衛生規則改正案について

資料８ 月 60 時間を超える時間外労働の割増賃金率が引き上げられます

資料９ トラック運転者の長時間労働改善特別相談センター

資料 10 物流の 2024 年問題に関するアンケート調査結果について

資料 11 荷主のみなさん 2024 年問題を知っていますか